
439478-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 439478-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Σεμινάρια κατάρτισης – Trainer FBA - analoges Training und virtuelle Moderation
OJ S 141/2024 22/07/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier 
vertreten durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
Email: Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της 
κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Κοινωνική προστασία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Trainer FBA - analoges Training und virtuelle Moderation
Περιγραφή: FBA - analoges Training und virtuelle Moderation, Trainerpool
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 49b37c29-57ae-46ad-a93e-d4ce4becaa53
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 13-24-00092
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 80522000 Σεμινάρια κατάρτισης

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Bundesweit
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (DEZZZ)
Χώρα: Γερμανία

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Zudem sind folgende Unterlagen einzureichen: - Erklärung bzgl. Art. 
5k der Verordnung (EU) Nr. 2022/576
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vgv -

Λόγοι αποκλεισμού
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: Vordrucke D.7 und D.8 (Erklärung 
zwingende und fakultative Ausschlussgründe): Eigenerklärungen des Bieters/des 
bevollmächtigten Mitglieds der Bietergemeinschaft (BG) zum Nichtvorliegen von 
Ausschlussgründen gemäß §§ 123, 124 GWB im Zusammenhang mit einer strafrechtlichen 
Verurteilung, Zahlung von Steuern oder Sozialversicherungsbeiträgen, sozial- und 
arbeitsrechtlichen Verpflichtungen, Insolvenz, anderen schweren beruflichen Verfehlungen, 
wettbewerbsverzerrenden Verhaltensweisen, Interessenkonflikt aus Beratungstätigkeiten, 
Auskünften und Informationen. Bei Bildung von Bieter- bzw. Bewerbergemeinschaften ist 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/439478-2024
mailto:Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de


439478-2024 Page 2/7

5.1.

hinsichtlich des Nichtvorliegens von zwingenden bzw. fakultativen Ausschlussgründen (§§ 
123, 124 GWB) auf alle Teilnehmer der Bieter- bzw. Bewerbergemeinschaft abzustellen. Bei 
Bildung von Bewerber- bzw. Bietergemeinschaften müssen die Erklärungen für alle 
Teilnehmer der Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft abgegeben werden. Sollte bei einem 
Teilnehmer oder mehreren Teilnehmern der Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft ein 
einschlägiger Ausschlusstatbestand vorliegen, ist dessen Name bzw. sind deren Namen auf 
der gesondert beizufügenden Anlage zu vermerken und zu erläutern, warum dennoch eine 
Teilnahme an dem gegenständlichen Vergabeverfahren möglich sein soll. Vordruck D.6 
(Erklärung Eignungsleihe) und Vordruck D.2 (Erklärung Unterauftrag): Angabe der Teile des 
Auftrags mit Absicht der Unterbeauftragung/Eignungsleihe und Benennung der bereits 
feststehenden Unterauftragnehmer. Bestätigung, dass im Hinblick auf die angegebenen 
Unternehmen keine Ausschlusstatbestände im Sinne der in den Vordrucken D.7 und D.8 
angegebenen Tatbestände vorliegen bzw. dass die Vergabestelle entsprechend informiert 
wird, wenn derartige Ausschlussgründe vorliegen und die entsprechenden Nachweise (z.B. 
Verpflichtungserklärungen) beigefügt sind oder spätestens nach entsprechender Aufforderung 
vor Zuschlagserteilung eingereicht werden. Vordruck D.0 (Angebotsschreiben): Bei Aufträgen 
ab einer Höhe von 30.000 € ohne Mwst. fordert die Vergabestelle für den Bieter/jedes Mitglied 
einer BG, der/die den Zuschlag erhalten soll, vor Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem 
Wettbewerbsregister nach § 6 des Wettbewerbsregister-gesetzes (WRegG) an. Dafür sind mit 
dem Vordruck D.0 die benötigten Angaben zu übermitteln. Vordruck Eigenerklärung Russland 
(Erklärung bzgl. Art. 5k der Verordnung (EU) Nr. 2022/576):Es ist gemäß Artikel 5k der 
Verordnung (EU) 2022/576 verboten, öffentliche Aufträge oder Konzessionen an folgende 
Personen, Organisationen oder Einrichtungen zu vergeben bzw. Verträge mit solchen 
Personen, Organisationen oder Einrichtungen weiterhin zu erfüllen: a) russische 
Staatsangehörige oder in Russland niedergelassene natürliche oder juristische Personen, 
Organisationen oder Einrichtungen, b) juristische Personen, Organisationen oder 
Einrichtungen, deren Anteile zu über 50 % unmittelbar oder mittelbar von einer der unter 
Buchstabe a genannten Organisationen gehalten werden, oder c) natürliche oder juristische 
Personen, Organisationen oder Einrichtungen, die im Namen oder auf Anweisung einer der 
unter Buchstabe a oder b genannten Organisationen handeln, auch solche, auf die mehr als 
10 % des Auftragswerts entfällt, Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Unternehmen, deren 
Kapazitäten im Sinne der Richtlinien über die öffentliche Auftragsvergabe in Anspruch 
genommen werden.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: Trainer FBA - analoges Training und virtuelle Moderation
Περιγραφή: Gegenstand der Vergabe ist eine Trainertätigkeit für die Führungsakademie der 
BA in Lauf/Pegnitz für die Zielgruppe "Obere Führungskräfte" sowie "Führungskräfte der 
Führungsebene I" mit Geschäftsführungsverantwortung der BA. Schwerpunktmäßig be-zieht 
sich die Trainertätigkeit auf Aufgaben der Konzeption, Organisation und Moderation sowie der 
Durchführung von Trainings in Präsenz oder in virtueller Form (Team-workshops, 
Organisationsentwicklung, Leadership-Talks etc., siehe im Einzelnen dazu III.1.). Zum Einsatz 
kommt dabei jeweils ein Trainer. b) Zeitlicher Umfang und Leistungszeitraum. Vorgesehen ist 
eine Trainertätigkeit von ca. 1,5 Tagen pro Monat, wobei ein Ausgleich zwischen Monaten mit 
größerem Arbeitsanfall und Monaten mit schwächerem Arbeitsanfall vom Auftraggeber 
vorgenommen werden kann. Alle (Einsatz-)Termine werden mit dem Auftragnehmer 
rechtzeitig und einvernehmlich abgestimmt. Eine Abnahmeverpflichtung besteht nicht. Die 
Trainertätigkeit muss in den Jahren 2024/2025/2026 erfolgen. c) Ort der Leistungserbringung. 



439478-2024 Page 3/7

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Die Leistung ist voraussichtlich etwa zur Hälfte in Präsenz zu erbringen: • in der FBA in Lauf • 
einem Veranstaltungsort in Nürnberg oder • in den Bezirken der Agenturen für Arbeit 
bundesweit. Diese Außentermine werden von der Leitung der FBA vorgegeben. Die Leistung 
ist voraussichtlich zur anderen Hälfte virtuell (Skype for Business und Microsoft Teams) zu 
erbringen. Für die finanzielle Seite dieser Leistungserbringung vgl. Näheres im LV (Preisblatt). 
Dieses Verfahren beabsichtigt den Abschluss eines Rahmenvertrages (sog. Pool). Der 
Rahmenvertrag beginnt ab Zuschlag und endet am 30.09.2026. Alle Bedingungen für einen 
späteren Abruf werden bereits jetzt durch diesen Rahmenvertrag festgelegt. Damit können 
dann Abrufe direkt aus diesem Rahmenvertrag erfolgen. Bewertung der Angebote: Es ist 
beabsichtigt mit bis zu 20 Bietern (nach Reihenfolge: Wirtschaftlichkeit = Preis/Leistung) und - 
nach Erfüllung der Voraussetzungen/Ausschreibungsbedingungen -, die ein wirtschaftliches 
Angebot abgegeben haben, einen Rahmenvertrag abzuschließen. Abrufe aus dem 
Rahmenvertrag: Die späteren Abrufe aus diesem Rahmenvertrag werden grundsätzlich nach 
der Rangfolge (1 bis 20) im Rahmen der Wirtschaftlichkeit (Preis/Leistung (erreichte 
Gesamtleistungspunkte des Bewertungsschemas anhand der Anlage 4), sowie der 
Verfügbarkeit der Trainer/in (es ist ausschließlich der Terminwunsch der BA maßgeblich) 
erfolgen. Hinweis: Intention des Auftraggebers ist die Einrichtung eines Pools mit insgesamt 
20 Vertragspartnern/Trainern/innen aus dem bei ggf. allen 20 Vertragspartnern/Trainern/innen 
Abrufe getätigt werden. Die Maßnahmen können gleichzeitig und an verschiedenen Orten 
(auch gleichzeitig) durchgeführt werden. Eine Abnahmeverpflichtung besteht nicht (insofern 
auch kein Anspruch eines einzelnen Bieters/Vertragspartners auf eine bestimmte Anzahl von 
Abrufen). Nähere Informationen entnehmen Sie bitte der Leistungsbeschreibung.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0000

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 80522000 Σεμινάρια κατάρτισης

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Bundesweit
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (DEZZZ)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 18/11/2024
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 30/09/2026

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι
Πρόσθετες πληροφορίες: Der Vertrag kommt mit Zuschlag zustande und endet am 
30.09.2026, ohne dass es einer Kündigung bedarf.

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Μείωση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων
Περιγραφή: Durchführung auch als online-Format



439478-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Προσέγγιση για τη μείωση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων: Η πρόληψη και έλεγχος της 
ρύπανσης

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: entfällt.

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: entfällt.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: entfällt.

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Ονομασία: Leistung

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 50

: Κριτήριο
: Είδος Τιμή

Ονομασία: Preis
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 50

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.evergabe-online.de
/tenderdocuments.html?id=702712
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
URL: https://www.evergabe-online.de/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: http://www.evergabe-online.de
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 22/08/2024 14:00:00 (UTC+2)
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Die Nachforderung von Unterlagen erfolgt gemäß § 56 VgV.
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 22/08/2024 14:00:00 (UTC+2)

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=702712
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=702712
https://www.evergabe-online.de
http://www.evergabe-online.de


439478-2024 Page 5/7

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, με επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 20
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Bundeskartellamt, Vergabekammern des Bundes
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Ein Antrag auf Nachprüfung ist 
innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge 
nicht abhelfen zu wollen, schriftlich bei der zuvor genannten Vergabekammer zu stellen (§ 160 
Abs. 3 Nr. 4 GWB)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier vertreten 
durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 
Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier vertreten durch die Leitung 
des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten 
durch den Vorstand, hier vertreten durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-
Service-Haus
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Οργανισμοί

ORG-7001
Επίσημη ονομασία: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier 
vertreten durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
Αριθμός καταχώρισης: DE811458858
Ταχυδρομική διεύθυνση: Regensburger Str. 104
Πόλη: Nürnberg
Ταχυδρομικός κώδικας: 90478
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Χώρα: Γερμανία
Email: Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
Τηλέφωνο: +49 911-179-6238
Φαξ: +49 911-179-908811
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.evergabe-online.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Επικεφαλής ομάδας

mailto:Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
http://www.evergabe-online.de


439478-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίες-
πλαίσια για έργα, προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής

ORG-7004
Επίσημη ονομασία: Bundeskartellamt, Vergabekammern des Bundes
Αριθμός καταχώρισης: ---
Ταχυδρομική διεύθυνση: Kaiser-Friedrich-Str. 16
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53113
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: vk@bundeskartellamt.Bund.de
Τηλέφωνο: +49 228 9499-0
Φαξ: +49 228-9499-163
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.bundeskartellamt.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-7005
Επίσημη ονομασία: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier 
vertreten durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
Αριθμός καταχώρισης: DE811458858
Ταχυδρομική διεύθυνση: Regensburger Str. 104
Πόλη: Nürnberg
Ταχυδρομικός κώδικας: 90478
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Χώρα: Γερμανία
Email: Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
Τηλέφωνο: +49 911-179-6238
Φαξ: +49 911-179-908811
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.evergabe-online.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-7006
Επίσημη ονομασία: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Αριθμός καταχώρισης: 0204:994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

mailto:vk@bundeskartellamt.Bund.de
http://www.bundeskartellamt.de
mailto:Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
http://www.evergabe-online.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


439478-2024 Page 7/7

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 265ce8d0-9418-4809-bb1d-e649b86e4cfc  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 18/07/2024 15:21:20 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 439478-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 141/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 22/07/2024


